



Uniwersytet Warszawski
Uniwersyteckie Centrum Badań
nauki
Środowiskiem Przyrodniczym

ul. Żwirki i Wigury 93, 02-089 Warszawa

tel. (22) 8222001, (22) 8540001, fax. (22) 5540001
www.ucbns.uw.edu.pl, www.ekoedu.uw.edu.pl

Stowarzyszenie Centrum Rozwiązań Systemowych

Warszawa 10.02.09

Ul Parkowa 46/1

51-616 Wrocław

Opinia o konspekcie wydawnictwa książkowego „Wyzwania zrównoważonego rozwoju w Polsce”

Dążenie do osiągnięcia powszechnej znajomości zasad zrównoważonego rozwoju oraz ich przełożenie na język praktyki stało się celem ogłoszonej przez ONZ na lata 2004-2014 Dekady Edukacji dla Zrównoważonego Rozwoju. Ta ogólnosiwiatowa inicjatywa nakłada również na Polskę zobowiązanie do rozwijania edukacji na rzecz zrównoważonego rozwoju i wspierania ważnych działań w tym zakresie. Jest to szczególnie pilne zobowiązanie jako że Dekada wkraczać będzie w swoją drugą połowę.

Dośkonale w tę inicjatywę wpisują się prowadzone już od roku 1998 przez Fundację Sendzimira kursy „Wyzwania zrównoważonego rozwoju w Polsce”. Zebrane w czasie tak długiego okresu doświadczenia oraz informacje zwrotne płynące od kolejnych roczników absolwentów wykorzystujących zdobytą wiedzę w trakcie swojej pracy zawodowej w pełni upoważniają projektodawców do podjęcia ważnej inicjatywy wydawniczej. Polega ona na przygotowaniu materiałów pomocniczych do prowadzenia dalszych edycji kursu oraz mogących służyć innym tego rodzaju inicjatywom w całej Polsce. Teksty poszczególnych rozdziałów takiej książki przygotowane mają być przez doświadczony zespół Autorów reprezentujących ważne ośrodki akademickie polskie i zagraniczne co gwarantuje wysoki poziom merytoryczny publikacji.

Przedstawiony konspekt omawianego wydawnictwa jest bardzo szczegółowy i wyczerpująco obejmuje szeroki zakres zagadnień związanych z różnymi aspektami rozwoju zrównoważonego. W czterech częściach kolejno omówione mają być zagadnienia teoretyczne oraz praktyczne w odniesieniu do biznesu, samorządów oraz roli indywidualnych obywateli. Bardzo ważnym zabiegiem dydaktycznym ma być dołączenie do każdego rozdziału przykładu- studium przypadku pochodzącego z Polski. Umożliwi to lepsze zrozumienie istoty zrównoważonego rozwoju oraz unaoczní możliwości zastosowania odpowiednich rozwiązań w praktyce. Tak przygotowane materiały będą wykorzystywane jako podstawa znormalizowanego kursu, który może być przeprowadzony na różnych uczelniach. To ważna możliwość poszerzenia kręgu odbiorców wydawnictwa i wielokrotnego wykorzystania materiałów, bowiem choć istnieje na polskim rynku wydawniczym sporo pozycji

dotyczących różnych aspektów zrównoważonego rozwoju to niewiele ma charakter dający się bezpośrednio zastosować do celów dydaktycznych.

Dlatego też uważam, że wydanie książki „Wyzwania zrównoważonego rozwoju w Polsce” jest ze wszech miar celowe i zgodne z zobowiązaniami jakie na Polskę nakłada Dekada ONZ EZR.

Opinia dotycząca propozycji cyklicznego wydawnictwa książkowego „Zastosowanie zrównoważonego rozwoju w Polsce”

Rozwinięciem i uzupełnieniem opiniowanej powyżej książki „Wyzwania zrównoważonego rozwoju w Polsce” wspomagającej kursy tematyczne, jak również owocem prowadzonych w czasie kursów i szkoły letniej praktycznych projektów może być publikacja artykułów ilustrujących możliwości zastosowań zrównoważonego rozwoju w biznesie i samorządach lokalnych. Artykuły poświęcone przykładom zastosowań w dwóch dziedzinach : w różnych sektorach biznesu oraz w zrównoważonym rozwoju lokalnym będą stanowiły świetny materiał do wykorzystania i zaadaptowania do własnej specyfiki przez różne firmy i samorzady. Ponieważ nowe przykłady będą pojawiać się jako rezultat kolejnych edycji kursu, wydawnictwo ma mieć charakter cykliczny. To, moim zdaniem, bardzo dobry pomysł, który zapewni stworzenie ‘magazynu’ bardzo szerokiej palety przykładów starannie opracowanych dobrych praktyk służących konkretnym grupom odbiorców. Tak przygotowane wydawnictwo stanowić też będzie dynamicznie się rozwijający się materiał dydaktyczny służący dalszym analizom przez kolejnych uczestników kursów. Uważam, że wydawnictwo takie istotnie wzbogaci zasoby służące praktycznej edukacji dla zrównoważonego rozwoju, a tego rodzaju inicjatywa zgłoszona przez doświadczony i wysoko ceniony zespół specjalistów w ramach dużej kampanii „Wyzwania zrównoważonego rozwoju” jest bardzo warta poparcia.

Dr Anna Kalinowska